DIRECCIÓN DE COMUNICACIONES E INFORMÁTICA

BASES DEL CONCURSO DE RADIOAFICIONADOS "76° ANIVERSARIO GENDARMERÍA NACIONAL ARGENTINA"

El próximo 28 de julio de 2014, se conmemorará el 76to Aniversario de la creación de Gendarmería Nacional Argentina.

Por ésta razón, la Dirección de Comunicaciones e Informática de Gendarmería Nacional Argentina, ha previsto la realización de un Concurso de Radioaficionados denominado "76° ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DE GENDARMERÍA NACIONAL ARGENTINA", invitando a todos los titulares de licencias individuales y/o colectivas, argentinos y de países limítrofes a participar él día 26 de julio de 2014, cuyas BASES se detallan a continuación:

- 1. <u>Participantes:</u> Se encontraran en condiciones para participar todas las estaciones de radioaficionados de Argentina y países limítrofes, habilitados legalmente en las bandas de 20, 40 y 80 metros.
- 2. **Denominación:** Denominar al concurso "76TO ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DE GENDARMERÍA NACIONAL ARGENTINA"
- 3. **Fecha y Hora**: El 26 de julio del corrientes año entre las 08:00 horas y las 23:00 horas.-
- 4. **Equipamiento:** Equipos Transceptores de HF con potencia máxima de 100 Vatios.
- 5. Método de llamada: "CQ CONCURSO CENTINELAS DE LA PATRIA"
- 6. Puntajes: Acorde a la de estación. (ver Anexo 1)
- 7. <u>Serie a pasar al momento de los enlaces radiales</u>: Señal RS, número de contacto empezando por cualquier número de tres cifras y QTR, donde habrá que registrarlo en la planilla. (Anexo 2)
- 8. <u>Frecuencias y Modos:</u> Bandas de 20, 40 y 80 metros, en modo Radiofonía BLU (J3E), debiendo dejar liberadas las frecuencias de las redes de emergencias de Argentina y Países limítrofes.
- 9. Clasificación de participantes: Suma total de puntos. En caso de empate se definirá por el menor tiempo entre el primer y último contacto, de subsistir la igualdad por mayor cantidad de puntos en la primera hora de concurso.

- 10. <u>Premios:</u> A otorgar teniendo en cuenta la sumatoria de coincidencias entre enlaces. Se entregaran premios en cada banda desde el 1er puesto hasta el 10mo puesto (ANEXO 3).
 - Envío de Planillas: se Recepcionarán vía Correo Postal o correo electrónico, debiendo ser las mismas enviadas a: DIRECCIÓN DE COMUNICACIONES E INFORMÁTICA GENDARMERÍA NACIONAL ARGENTINA (CONCURSO RADIOAFICIONADOS 2014- 7mo Piso) EDIFICIO "CENTINELA" AVDA ANTÁRTIDA ARGENTINA NRO 1480 (C1104ACW) CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES REPÚBLICA ARGENTINA QSL DE LA ESTACIÓN REMITENTE. La correspondencia deberá encontrarse antes del 9 de agosto de 2014, o vía e-mail a la siguiente dirección concurso-radio@gendarmeria.gob.ar
- 11. <u>Resultados:</u> Serán publicados en el sitio web institucional www.gendarmeria.gov.ar
- 12. <u>Entrega de premios:</u> se comunicará oportunamente a los respectivos ganadores la fecha y metodología de entrega de premios.
- 13. Para Mayores datos:

Av. Antártida Argentina 1480 Ciudad Autónoma de Buenos Aires www.gendarmeria.gov.ar

 $\verb|concurso-radio@gendarmeria.gob.ar| \\$

Tel(s): +54 (011) 4114 - 3637 +54 (011) 4310 - 2704/2750

ORIGINAL FIRMADO

ALFREDO DANIEL MÁRQUEZ

ANEXO I - CONCURSO DE RADIOAFICIONADOS POR EL 76TO ANIVERSARIO DE GENDARMERÍA NACIONAL ARGENTINA - PUNTAJES A OTORGAR A LOS PARTICIPANTES DEL CONCURSO DE RADIOAFICIONADOS.-----

ORDEN	PUNTAJE	LICENCIA	TITULAR
1	10	LU1AGN	ESTACIÓN CABECERA EDIFICIO CENTINELA "GENDARMERÍA NACIONAL"
2	7	LU2OKA	SUBOFICIAL PRINCIPAL (Retirado) GREGORIO LÓPEZ (ORAN - SALTA)
3	7	LU5YBC	SARGENTO AYUDANTE (Retirados) LUIS CUELLAR (ZAPALA - NEUQUEN)
4	5	LU8EG	ESCUELA DE GENDARMERÍA NACIONAL "GRL MARTIN MIGUEL DE GÜEMES" (Bs As)
5	5	LU5OF	ESCUADRÓN 22 "SAN ANTONIO DE LOS COBRES" (Provincia de Salta)
6	5	LU1JGN	ESCUADRÓN 4 "CONCORDIA" (Provincia de Entre Ríos)
7	5	LU4PN	ESCUADRÓN 25 "BARREAL" (Provincia de San Juan)
8	5	LU1XCH	ESCUADRÓN 39 "PERITO MORENO" (Provincia de Santa Cruz)
9	5	LU7WAY	ESCUADRÓN 38 "RIO MAYO" (Provincia de Chubut)
10	3	LU2EM LU7HSG	GANADORES CONCURSO RADIOAFICIONADOS AÑO 2013
11	1		PUNTAJE A OTORGARSE PARA LOS QSO REALIZADOS ENTRE ESTACIONES PARTICULARES

1. NO SE CONTABILIZARON CONTACTOS DUPLICADOS.-----

2. LOS TITULARES DE LICENCIAS MENCIONADOS CON NROS DE ORDEN 1 AL 10 SOLAMENTE OTORGARAN PUNTAJE, NO PARTICIPARAN EN CLASIFICACIÓN DEL CONCURSO.------

ORIGINAL FIRMADO

ALFREDO DANIEL MÁRQUEZ

ANEXO II - CONCURSO DE RADIOAFICIONADOS POR EL 76TO ANIVERSARIO DE GENDARMERÍA NACIONAL ARGENTINA - PLANILLA A CONFECCIONAR POR LOS PARTICIPANTES Y ESTACIONES DE GENDARMERÍA NACIONAL QUE OTORGARÁ PUNTAJES.-----

EJEMPLO DE PLANILLA DE ENLACES REALIZADOS

	PLANILLA PERTENECIENTE A			LU2EM				
ESTACIÓN	NRO SERIE OTORGADO	NRO SERIE RECIBIDO	BANDA	SEÑAL (RS)	FECHA	QTR (LU)	PUNTOS RECIBIDOS	PROV/PAIS EST ENLAZADA
LU6EJJ	008	006	80	59	26-jul-14	20:45	1	MISIONES
LU1AGN	009	007	40	59	26-jul-14	15:26	6	BS AS
LU1XCH	010	005	20	59	26-jul-14	9:10	4	STA CRUZ

ORIGINAL FIRMADO

ALFREDO DANIEL MÁRQUEZ

ANEXO III - CONCURSO DE RADIOAFICIONADOS POR EL 76TO ANIVERSARIO DE GENDARMERÍA NACIONAL ARGENTINA - TABLA DE PREMIOS A OTORGAR.--

	BANDA							
PUESTO	20 METROS	40 METROS	80 METROS					
1° PUESTO	* DISPOSITIVO TECNOLÓGICO * RELOJ/PANOPLIA * CERTIFICADO ENMARCADO	* DISPOSITIVO TECNOLÓGICO * RELOJ/PANOPLIA * CERTIFICADO ENMARCADO	* DISPOSITIVO TECNOLÓGICO * RELOJ/PANOPLIA * CERTIFICADO ENMARCADO					
2° PUESTO	*PANOPLIA *CERTIFICADO ENMARCADO	*PANOPLIA *CERTIFICADO ENMARCADO	*PANOPLIA *CERTIFICADO ENMARCADO					
3° PUESTO	* TRABA CORBATA * GEMELOS * CERTIFICADO ENMARCADO	* TRABA CORBATA * GEMELOS * CERTIFICADO ENMARCADO	* TRABA CORBATA * GEMELOS * CERTIFICADO ENMARCADO					
4° PUESTO	CERTIFICADO ENMARCADO	CERTIFICADO ENMARCADO	CERTIFICADO ENMARCADO					
5° PUESTO	CERTIFICADO ENMARCADO	CERTIFICADO ENMARCADO	CERTIFICADO ENMARCADO					
6° PUESTO	CERTIFICADO ENMARCADO	CERTIFICADO ENMARCADO	CERTIFICADO ENMARCADO					
7° PUESTO	CERTIFICADO ENMARCADO	CERTIFICADO ENMARCADO	CERTIFICADO ENMARCADO					
8° PUESTO	CERTIFICADO ENMARCADO	CERTIFICADO ENMARCADO	CERTIFICADO ENMARCADO					
9° PUESTO	CERTIFICADO ENMARCADO	CERTIFICADO ENMARCADO	CERTIFICADO ENMARCADO					
10 PUESTO	CERTIFICADO ENMARCADO	CERTIFICADO ENMARCADO	CERTIFICADO ENMARCADO					

ORIGINAL FIRMADO

ALFREDO DANIEL MÁRQUEZ